A 2013-2010

SantoAngelo
Prefeituu%n toÂngelo Govemopam Todos1 %

LEI N°3.888,de 26 de agosto de 2014.

Autoriza o Poder Executivo alienar terrenos públicos, cujos
valores reverterão ao Fundo Municipal para Construção do

Centro Administrativo do Município, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO (RS), no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

FAÇO SABER,que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte

L E I:

Art. 1° Fica o Município de Santo Ângelo autorizado a alienar os imóveis a

seguir descritos:

- Lotes 17,18 e 20, da quadra 45, setor 01, de centro, situadona Avenida Getúlio Vargas, distante
58,30 metros da esquina com a Rua Barão de Santo Ângelo, com área de 2.961,00 metros
quadrados, com as seguintes medidas e confrontações: ao leste medindo 30,00 metros e

confrontando com a Avenida Getúlio Vargas; ao oeste, com dois segmentos, sendo o primeiro
medindo 15,00 metros e confrontando com o lote 19, e o segundo medindo 15,00 metros e

confrontando com a Rua Osvaldo Cruz; ao norte medindo 131,60 metros e confrontando com
terras do Centro de Artes, Ciência e Tecnologia; e ao sul, também com dois segmentos, sendo o

primeiro medindo 65,80 metros e confrontandocom parte do lote 16, e o segundomedindo 65,80

e confrontando com o lote 19, matriculado no Registro de Imóveis sob o número 34.501. e

avaliado em R$ 1.243.620,00 (Hum milhão duzentos e quarenta e três mil seiscentos e vinte
reais).

- Lote n° 23 da quadra 122, setor 02, de centro, com área de 250,00 metros quadrados, medindo
10,00 metros de frente por 25,00 metros da frente aos fundos, situado no lado par da Rua

Missões, distante 25,00 metros da esquina com a rua Independência, matriculadono Registro de

Imóveis sob n° 41.579 e avaliado em R$ 100.000,00 (cemmil reais);

- Lote n°22, da quadra 122, setor 02, de centro, com área de 250,00 metros quadrados, medindo
10,00 metros de frente por 25,00 metros da frente aos fundos, situado no lado par da Rua

Missões, distante 35,00 metros da esquina com a Rua Independência,matriculado no Registro de

Imóveis sob n° 41.578, avaliado em R$ 100.000,00 (Cemmil reais)

-Lote n° 21, da quadra 122, setor 02, de centro, com ares de 250,00 metros quadrados, medindo
10,00 metros de frente por 25,00 metros da frente aos fundos, no lado par da Rua Missões,
distante 45,00 metros da esquina com a Rua Independência, matriculado no Registro de Imóveis

sob n° 41.577 e avaliado em R$ 100.000,00 (Cemmil reais);

Rua Antunes Ribas, n.° 1001 - CEP:98.801-630 - Fone: (55) 3312-0100 - Fax (55) 3313.3636

A 2013-2016

EstadodoRioGrandedoSul
SantoAngelo

PrefeituraMunicipalde Santo Ângelo Govemopara Todos1 %

- Lote n° 08, da quadra 122, setor 02, de centro, com área de 250,00 metros quadrados,medindo
10,00 metros de frente por 25,00 metros da frente aos fundos, situado no lado ímpar da rua 1° de

maio, distante 45,00 metros da esquma com a rua Independência, matriculado no Registro de

Imóveis sob n° 41.576 e avaliado em R$ 100.000,00 (cemmil reais);

- Lote n°07, da quadra 122, setor02, de centro, com área de 250,00 metros quadrados, medindo
10,00 metros de frente por 25,00 metros da frente aos fundos, situado no lado ímpar da rua 1° de

maio, distante 35,00 metros da esquina com a rua Independência, matriculado no Registro de
Imóveis local sob n°41.575 e avaliado em R$ 100.000,00(cemmil reais);

- Lote n° 06, da quadra 122, setor 02, de centro, com área de 250,00 metros quadrados,medindo
10,00 metros de frente por 25,00 metros da frente aos fundos, situado no lado ímpar da rua 1° de

maio, distante 25,00 metros da esquina com a rua Independência, matriculado no Registro de

Imóveis local sob n° 41.574 e avaliado em R$ 100.000,00 (Cemmil reais).

Art.2° O adquirente de qualquer um dos imóveis, receberá do Município a

competente escrituração, sendo que os custos serão por conta do adquirente.

Art.3° Todos os valores levantados com a alienação destes imóveis, reverterão
de imediato para o Fundo Municipal para Construção do Centro Administrativodo Município de
Santo Ângelo.

Art. 4° Caso não ocorra a alienação dos imóveis descritos no artigo 1°, dentro
do prazo de seis meses, deverão ser reavaliados,de acordo com pesquisade mercado.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SEE PUBLIQUE-SE.
CENTRO ADMINISTRATIVOJOSÉ ALCEBIADESDE OLIVEIRA, em

26 de agosto de 2014.

LUIZVALDIRAN RES
Prefeito

Rua Antunes Ribas, n.° 1001 - CEP:98.801-630 - Fone: (55) 3312-0100 - Fax (55) 3313.3636
unanas cantnannoin re nnu hr

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Munlcipalde Santo Angelo

LEl N°3.888,de 26 de agosto de 2014,
Autoriza o Poder Executivo aHonar terrenos públicos,
cujos valores reverteräo ao Fundo Municipal para Cons-

trução do Centro AdmInistrativodo Munlciplo,o dá outras

provldöncras.
O PRFFEITO MUNICIPAL DE SANTOÂNGFLO (RS), no uso

das atr,uições que lhe são confet;daspela Loi Orgánica do

Mun!cip!o,
FAZ SARER, que o Poder Legislativo aprovoue eu sanc:ono
a seguinte

L E 1:

Art, 1°nca o Município de SantoÀngelo autorizado a ahcnar

os imóveis a seguir descritos.

- Lates 17.18 e 20, da quadra 45, setor 01, de cenho, situado
na Avenida Getlo Vargas, distante 58,30 metros da esquina

com a Rua Barão de Santo Angelo, com área de 2.961,00me-

lios quadrados,com as seguintes medidas e confrontações:

ao loste medindo 30,00 metros e confrontando corn a Avenida

Celubo Vargas; ao oeste, com dois segmentos, sendo o pre

ineiro medindo 15,00 metros e confrontando com o lote 19, e

o segundo medindo 15,00 rnetros e confrontando com a Rua

Osvaldo Cruz; ao norte medindo 131,60 metros e confronian
do com terras do Centro de Artr-s, Ciöncia e lecnologia; e ao

sul, também com dois segmentos, sendo o primeiro medindo
GS,80 metros e confrontando com parte do lole 16, e o segun-
do medindo 65.80 e confrontando com o lote 19, mahiculado
no Registro de Imóveis sob o número 34,501. e avaliado ern
RS 1.243.620,00 (Hum milhão duzentos e quarenta e très mil

seiscentos e vinte reais).
- Lote n''23 da quadra 122, setor 02, de centro, com área de

250.00 metros quadrados, medindo 10,00 metros de frente

por 25,00 metros da frente aos fundos, situado no lado par
da Rua ¼ssões, distante 25,00 mehos da esquina com a rua

tndependöncia, matriculado no Registro de lmòveis sob n

41.5/9 e avaladoem R$ 100.000,00 (cem rnil feais);

- Lote n°22, da quadra 122, setor 02, de centro, com área de

250,00 metros quadrados, medindo 10,00 metros de frente

por 25,00 metros da frente aos fundos, situado no bdo par da

Rua Missões, distante 35,00 metros da esquina com a Rua

Independência. matriculado no Registm de imóvms sob n'
41.578, aval:ado em R$ 100,000,00(Cem m;l reais)

-Lote n°21, da quadra 122, setor 02, de centro, com ares de

250,00 metros quadrados, medindo 10,00 metros de frente

por 2b,00 metros da frente aos fundos, no lado par da Rua

Missões. distante 45,00 mohos da esquina com a Rua inde-

pendöncia,malticulado no Regisho de imóveis sob n°41.577
e avaliado em R$ 100.000,00 (Com inil r eais);

- Late n°08, da quadra 122, setor 02, de centro, com área de

250.00 metros quadrados, medindo 10,00 mehos de frente

por 25,00 metros da frente aos fundos, situado no lado impar

da rua 1° de rnaio, distante 45,00 metros da esquina com a

rua Independência,matriculado no Reg;stro de imóve>ssob n°

41.5/6 e avaliado em R$ 100.000,00 (ccm mil reais);
Lote n° 07, da quadra 122, selor02, de centro, com área de

250,00 metros quadrados, medindo 10,00 mehos de frente

por 25,00 metros da frente aos fundos, situado no lado ímpar

da rua 1° de maio, distante 35.00 metros da esquinacom a rua

fndependòncia, matricutadono Reg;stro de Imóveis local sob

n°4tS75 e aval!ado em RS 100.000,00 (cem md reais),

- Lole n°06, da quadra 122, setor 02, de centro, com área de

250.00 metros quadrados, medindo 10,00 metros de frente

por 25,00 metros da frente aos fundos, situado no Wdo (rnpar

da tua 1° de maio, distante 25.00 mehos da esquina com a rua

Independência,matriculadono Registro de unòveis local sob

n°41,574e avaliado em R$ 100.000,00 (Gem m I reais).

Art. 2° O adquirente de qualquer um dos imóveis, recebera
do Município a competente escrituração, sendo que os custos

serão por conia do adquirente.
Art, 3° Todos os valores levantados com a al enação destes

imóveis, reverterãode imediato para o E·undo Municipal para

Construçãodo Centro Administrativo do Municipio de Santo

Ângelo.

Art. 4° Caso nào ocorra a al enação dos imóveis descritosno

artigo in dentro do prazo de seis meses, deverão ser reava-

1:ados, de acordo com pesquisa de mercado.

Art, 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua pubhcação.

RFGlSTRE-SE E PUBUQUE-SE.

CENIRO ADMINISTRATlVO JOSE AL CEBIADES DE OLI-

VHRA, em 26 de agosto de 2014.